

# 세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 원남면

정책: 행정서비스강화(원남면)

단위: 주민숙원사업 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
원남면		1,389,862	1,528,758	△138,896
행정서비스강화(원남면)		628,906	740,251	△111,345
주민숙원사업 해결		451,462	471,642	△20,180
소규모주민숙원사업		451,462	471,642	△20,180
401 시설비및부대비		451,462	471,642	△20,180
01 시설비		438,438	458,586	△20,148
○소규모시설보수		30,000		
○농어촌 가로등설치 및 보수		10,000		
○매화1리 마을안길 포장공사(L=120m)		15,000		
○매화1리 번듯골 농로포장공사(L=150m)		15,000		
○매화2리 배수로 정비공사(L=150m)		20,000		
○금매1리(심신골)농로포장공사(L=250m)		20,000		
○금매2리(옴우들)농로포장공사(L=250m)		25,000		
○오산1리(옹골골)세천정비공사(L=150m)		25,000		
○오산2리 축대 보강공사(L=30m)		30,000		
○오산3리 마을안길 포장공사(L=50m)		10,000		
○덕신1리 농로포장공사(L=200m)		25,000		
○덕신2리 항실 농로포장공사		20,000		
○신흥1리 대잠 농로보수공사(L=100m)		15,000		
○신흥1리 사곡동 농로 포장공사(L=200m)		15,000		
○신흥2리 굴바 취입보 설치공사(L=10m)		20,000		
○기양1리 농로포장 마무리공사(L=60m)		25,000		
○기양2리 농로포장공사(L=200m)		25,000		
○기양3리 화랑곡 도수로 설치공사(L=100m)		20,000		
○갈면리 세천 제방공사(L=50m)		20,000		
○길곡리 광대들 도수로 설치공사(L=150m)		20,000		
○길곡리 죽전 도수로 설치공사(L=50m)		15,000		
○소규모주민숙원사업		18,438		
－현황측량비 6,000,000원*0.7km		4,200		
－실시설계비 420,000,000원*3.39/100		14,238		
03 시설부대비		13,024	13,056	△32

부서: 원남면  
정책: 행정서비스강화(원남면)  
단위: 주민숙원사업 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○장비임차료	10,000		
			○소규모주민숙원사업 기타부대비 420,000,000원*0.72/100	3,024		
		청사정비		30,000	50,000	△20,000
		청사보수공사		30,000	25,000	5,000
		401 시설비및부대비		30,000	25,000	5,000
		01 시설비		30,000	25,000	5,000
		○회의실 냉난방기 설치공사		10,000		
		○청사 창문 및 문 교체공사		20,000		
		국토공원화		61,343	131,682	△70,339
		연도변 꽃길조성		41,013	100,208	△59,195
		101 인건비		20,493	20,493	0
		10 기간제근로자등보수		20,493	20,493	0
		○연도변관리		13,662		
		－인부임 33,000원*10명*10일*4회		13,200		
		－부담금 13,200,000원*35/1,000		462		
		○꽃묘생산관리		6,831		
		－인부임 33,000원*5명*40일		6,600		
		－부담금 6,600,000원*35/1,000		231		
		206 재료비		20,520	79,715	△59,195
		01 재료비		20,520	79,715	△59,195
		○국토공원화사업 유류대 1,700원*40ℓ*100일		6,800		
		○꽃묘생산관리 상토 7,000원*100포*1회		700		
		○백일홍 비배관리 3,500원*120포*1회		420		
		○CC오일 5,000원*40개*4회		800		
		○예취기 날 4,000원*100개*3회		1,200		
		○예취기 수리 50,000원*12대*3회		1,800		
		○예취기작업보호장비 20,000원*50개		1,000		
		○꽃밭시비용 유기질 비료 5,000원*300포		1,500		
		○꽃씨 및 꽃묘 200,000원*10종		2,000		
		○병해충방제 약제 10,000원*20병*4회		800		
		○가로화단용 대형화분 50,000원*50개		2,500		

부서: 원남면  
정책: 행정서비스강화(원남면)  
단위: 국토공원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		○연도변 환경정비 소모품(낮등 15종)	1,000		
		도로변 환경정비	20,330	31,474	△11,144
	101	인건비	20,330	20,474	△144
	10	기간제근로자등보수	20,330	20,474	△144
		○도로변 환경정비	16,655		
		－인부임 67,570원*10명*8일*3회	16,217		
		－부담금 16,217,000원*27/1,000	438		
		○만세공원 환경정비	1,695		
		－인부임 33,000원*5명*10일	1,650		
		－부담금 1,650,000원*27/1,000	45		
		○도로변 꽃나무(배롱,매화나무)시비	1,980		
		－인부임 33,000원*3명*20일	1,980		
		보건 및 환경관리	25,121	25,947	△826
		방역활동	8,999	7,869	1,130
	101	인건비	5,124	5,124	0
	10	기간제근로자등보수	5,124	5,124	0
		○방역활동	5,124		
		－인부임 33,000원*1명*150일	4,950		
		－부담금 4,950,000원*35/1,000	174		
	206	재료비	3,875	2,745	1,130
	01	재료비	3,875	2,745	1,130
		○연막소독	3,675		
		－휘발유 1,700원*5ℓ*150일	1,275		
		－경유 1,600원*10ℓ*150일	2,400		
		○방역기계수리 100,000원*2대	200		
		청소관리	16,122	18,078	△1,956
	101	인건비	16,122	17,078	△956
	10	기간제근로자등보수	16,122	17,078	△956
		○쓰레기처리	13,662		
		－인부임 33,000원*5명*80일	13,200		
		－부담금 13,200,000원*35/1,000	462		
		○매화시장	2,460		

부서: 원남면  
정책: 행정서비스강화(원남면)  
단위: 보건 및 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감		
			－인부임	33,000원*1명*6일*12월	2,376			
			－부담금	2,376,000*35/1,000	84			
	각종행정지원			60,980	60,980	0		
	통리반장활동비			56,080	56,080	0		
		301	일반보상금	56,080	56,080	0		
		05	통·리·반장활동보상금	56,080	56,080	0		
		○이장수당		52,480				
		－기본급		200,000원*16명*12월	38,400			
		－상여금		200,000원*16명*2회	6,400			
		－회의참석수당		20,000원*16명*2회*12월	7,680			
		○반장활동비		50,000원*72명	3,600			
		의료 및 구료비			1,300	1,300	0	
			307	민간이전	1,300	1,300	0	
	01		의료및구료비	1,300	1,300	0		
	○무후제비지원		1,000					
	○행려자구호비		25,000원*12명	300				
	행사지원			3,600	3,600	0		
		307	민간이전	3,600	3,600	0		
		02	민간경상보조	3,600	3,600	0		
		○행사참석지원		1,200,000원*3회	3,600			
	행정운영경비(원남면)				760,956	788,507	△27,551	
		인력운영비			612,863	610,742	2,121	
			인력운영비			612,863	610,742	2,121
				101	인건비	574,163	571,822	2,341
				01	기본급	303,738	301,018	2,720
				○봉급		280,373		
－5급				2,908,900원*1명*12월	34,907			
－6급				2,384,200원*3명*12월	85,832			
－7급				1,873,400원*2명*12월	44,962			
－8급				1,192,200원*3명*12월	42,920			
－9급				903,300원*4명*12월	43,359			
－기능9급				1,219,600원*1명*12월	14,636			

부서: 원남면  
정책: 행정운영경비(원남면)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		－기능10급	1,146,400원*1명*12월	13,757		
		○상여금		23,365		
		－정근수당	280,373,000원*1/12	23,365		
	02	수당		121,461	122,314	△853
		○초과근무수당		66,096		
		－시간외근무수당				
			8,160원*15명*45시간*12월	66,096		
		○정액수당		55,365		
		－가족수당		10,944		
		·배우자	40,000원*15명*0.78*12월	5,616		
		·부양가족	20,000원*15명*1.48*12월	5,328		
		－자녀학비보조수당		3,916		
		·중학생	50,310원*15명*0.19*4회	574		
		·고등학생	371,290원*15명*0.15*4회	3,342		
		－정근수당가산금		9,600		
		·25년이상	130,000원*2명*12월	3,120		
		·20년이상 25년미만				
			110,000원*1명*12월	1,320		
		·15년이상 20년미만	80,000원*4명*12월	3,840		
		·10년이상 15년미만	60,000원*1명*12월	720		
		·5년이상 10년미만	50,000원*1명*12월	600		
		－육아휴직수당	500,000원*1명*12월	6,000		
		－대우공무원수당		9,665		
		·5급대우				
			2,321,200원*3명*4.8/100*12월	4,012		
		·6급대우				
			1,873,400원*3명*4.8/100*12월	3,238		
		·7급대우				
			1,192,200원*2명*4.8/100*12월	1,374		
		·8급대우	903,300원*2명*4.8/100*12월	1,041		
		－특수업무수당		15,240		
		·기술업무수당		1,680		
		※6~7급	30,000원*2명*12월	720		
		※8급	20,000원*1명*12월	240		

부서: 원남면  
 정책: 행정운영경비(원남면)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	※가산금(기사)	30,000원*2명*12월	720		
	· 민원업무수당	30,000원*3명*12월	1,080		
	· 읍면동근무수당	70,000원*14명*12월	11,760		
	· 사회복지업무수당	30,000원*2명*12월	720		
03	정액급식비		23,400	23,400	0
	○정액급식비	130,000원*15명*12월	23,400		
04	교통보조비		22,440	22,440	0
	○5급	140,000원*1명*12월	1,680		
	○6~7급(기능6~7급)	130,000원*5명*12월	7,800		
	○8급이하	120,000원*9명*12월	12,960		
05	명절휴가비		28,038	27,787	251
	○명절휴가비	280,373,000원*1.2/12	28,038		
06	가계지원비		46,824	46,405	419
	○가계지원비	23,365,000원*16.7/100*12월	46,824		
07	연가보상비		14,798	14,665	133
	○연가보상비	280,373,000원*19/360	14,798		
09	무기계약관로자보수		13,464	13,793	△329
	○청사관리 및 민원업무보조		13,464		
	－기본급	33,000원*1명*255일	8,415		
	－상여금	8,415,000원*1/3	2,805		
	－주휴수당	33,000원*1명*52주	1,716		
	－연차수당	33,000원*1명*16일	528		
203	업무추진비		10,200	10,840	△640
01	기관운영업무추진비		6,600	6,000	600
	○기관운영업무추진비		6,600		
02	정원가산업무추진비		600	640	△40
	○정원가산업무추진비	40,000원*15명	600		
04	부서운영업무추진비		3,000	4,200	△1,200
	○부서운영업무추진비	250,000원*12월	3,000		
204	직무수행경비		28,500	28,080	420
01	직책급업무수행경비		2,400	2,400	0

부서: 원남면  
정책: 행정운영경비(원남면)  
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○면장	150,000원*1명*12월	1,800	
			○부면장	50,000원*1명*12월	600	
			02 직급보조비		23,700	23,280
			○5급	250,000원*1명*12월	3,000	
			○6급	155,000원*3명*12월	5,580	
			○7급	140,000원*3명*12월	5,040	
			○8~9급(기능8~9급)	105,000원*8명*12월	10,080	
			03 특정업무수행활동비		2,400	2,400
			○세무담당공무원	100,000원*2명*12월	2,400	
			기본경비		148,093	177,765
			기본경비		148,093	177,765
			201 일반운영비		96,243	97,105
			01 사무관리비		31,938	32,742
			○일반수용비		12,800	
			○운영수당		13,150	
			○급량비		2,520	
			○임차료		3,468	
			02 공공운영비		64,305	64,363
			○공공요금 및 제세		50,630	
			○연료비		675	
			○시설장비유지비		1,000	
			○차량선박비		12,000	
			202 여비		49,350	49,500
			01 국내여비		6,150	6,300
			○관외여비		6,150	
			02 월액여비		43,200	43,200
			○기본업무추진 월액여비	240,000원*15명*12월	43,200	
			405 자산취득비		2,500	31,160
			01 자산및물품취득비		2,500	31,160
			○민원용TV	2,000,000원*1대	2,000	
			○프린터(민원부서)	500,000원*1대	500	